

Handläggare
Tom Johannesen
Tillväxtchef
Kommunledningsförvaltningen

Mottagare
Kommunfullmäktige

tom.johannesen@tranas.se

Svar på motion om att motverka segregation i skolor och bostadsområden

Förvaltningens förslag till beslut

att avslå motionen.

Sammanfattning

För att motverka segregation i skolor och bostadsområden föreslår Vänsterpartiet i en motion att AB Tranås bostäder ska bygga hyresrätter i attraktiva områden samt att alla nya bostadsområden ska innehålla både hyresrätter och andra upplåtelseformer. Motionärerna föreslår vidare att barn- och utbildningsnämnden, i samarbete med hållbarhetsutskottet, ska göra en översyn av skolorganisationen utifrån ett integrations- och hållbarhetsperspektiv samt att möjligheten att skapa en ny högstadieskola för alla elever utreds.

Barn- och utbildningsnämnden har fått möjlighet att yttra sig över motionen och föreslår att delarna som rör översyn av skolorganisation och utredning av ny högstadieskola ska avslås. Kommunledningsförvaltningen bedömer att beslut om boendeformer bör bedömas för respektive bostadsområde, enligt kommunens strategi "Inriktning för tillväxt".

Kommunledningsförvaltningen föreslår därför att motionen avslås i sin helhet.

Beskrivning av ärendet

Vänsterpartiet har lämnat en motion till kommunfullmäktige med förslag på åtgärder som ska motverka segregation i skolor och bostadsområden.

Partiet framhäver att hållbar stadsutveckling kan bidra till att bygga bort segregation och strukturella skillnader inom och mellan grupper i olika delar av staden. I kommunens gällande bostadsförsörjningsprogram för 2021-2025 står att läsa att vid planläggning av nya större områden liksom vid förtätning eller omvandling ska en blandad bebyggelse avseende bostadstyper upplåtelseformer eftersträvas.

Kommunfullmäktige har remitterat motionen till kommunstyrelsen och barn-

och utbildningsnämnden.

Barn- och utbildningsnämnden har yttrat sig om de förslag som rör översyn av skolorganisation samt utredning av ny högstadieskola. Nämnden föreslår att förslagen avslås.

Kommunledningsförvaltningens bedömning

Kommunen har på senare tid genomfört den strategi som anges i bostadsförsörjningsprogrammet. I detaljplaner för både *Norraby fyra* och *Fröafall bo* har det skapats förutsättningar för samtliga boendeformer: äganderätter, bostadsrätter och hyresrätter. Detta planeras även för kommande bostadsområdet i Tostås. När en detaljplan är fastställd avgör kommunen fördelningen av boendeformer genom tomtförsäljning och markanvisning. Det vill säga, det är i stadsplaneringen man skapar förutsättningar medan det är i genomförandefasen som fördelningen av boendeformer sker. Detta planeringssätt kommer kommunen att framhålla och det är helt enligt kommunens fastställda inriktning för tillväxt.

AB Tranås bostäder har för tillfället markanvisning på resterande byggrätter inom Junkaremålens strand, som klassas som ett attraktivt område. Bolaget har för detta område beslutat att uppföra äganderätter med möjlighet till hyrköp, två nya begrepp för Tranås. Att i ett tidigt skede besluta att bolaget ska medverka med bostadsproduktion av hyresrätter i kommande attraktiva bostadsområden är ett beslut som bör tas i varje enskilt fall.

Samråd

Samråd har skett med barn- och utbildningsförvaltningen och barn- och utbildningsnämnden som yttrat sig i ett beslut 2023-03-22.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande kommunledningsförvaltningen 2023-04-27

Barn- och utbildningsnämnden (2023-03-22 BUN § 34)

Kommunfullmäktige 2022-10-03 (2022-10-03 KF § 163)

Motion Vänsterpartiet 2022-09-20

Beslutet skickas till

Diariet

Motionär

Barn- och utbildningsnämnden

Kommunledningsförvaltningen

Pär Thudeen
Kommundirektör

Tom Å Johannesen
Tillväxtchef